CIVITAS SPOLETI

- Ex suppressa perceptione propinæ
pro Judicibus recursus ad for-
mam Constitutionis Benedi-
cti XIV diei 21 Decembris 1744
multa incomoda derivabant Ci-
vitati Spoleti, ejusque distri-
ctui Const. 355 §. 2. . . . " 379
Ad quæ renovanda incomoda
quæ preces porrectæ fuerint
Clementi XIII, hic, prævia
in hac parte derogatione Be-
nedictinæ, facultatem fecit Ju-
dicibus recursus percipiendi
propinas §. 3. " 380
Dummodo tamen propinæ perci-
piendæ non superarent eas,
quæ a Judicibus Ordinariis per-
cipiuntur §. eod. " ibid.

CIVITAS TOLENTINI

- Quum Tolentini nonnullæ Nobilium Familiæ extinctæ fuissent, quæ inter publicos Reprehesentantes, seu Consiliarios relatæ, Consilio dictæ Civitatis adscriptæ reperiebantur, obtinuit Magistratus ipsius Civitatis ab Anno usque 1746, ut Nobilium Familiæ ex sexaginta, ad quadraginta tantum reducerentur. Const. 238 §. 1. pag. 177
- At interim superventa deficientia aliarum ex dictis familiis, et pertimenscens Consilium, quod aliæ brevi essent interituræ, duxit die 26 Junii 1760, adscribendas esse, et aggregandas Consilio tresdecim alias Familias §. eod. » *ibid.*
- Quæ tamen novæ aggregandæ Familiæ constituere deberent gradum distinctum ab aliis Familiis Nobilibus, publica officia, et munia tunc exercentibus, exemplo ducto ab aliis Civitatibus §. eod. » *ibid.*
- Cujus Consiliaris resolutionis approbationem postularunt, et obtinuerunt Tolentinales a Sacra Congregatione consultationibus Civitatum, Ferrarum, et Locorum Pontificiæ ditionis præpositæ §. eod. » *ibid.*
- Quæ sane, prælaudatæ Congregationis adprobatio, Pontificia deinde auctoritate confirmata fuit §. 2. » *ibid.*

CIVITAS VITERBII

Vide *Conservatorium, vulgo delle Zitelle sparse in Civitate Viterbii.*

CLERICUS. CLERICI

Vide *Sardinie Regnum.*

CLERICI CONJUGATI

Vide *Sardinie Regnum.*

CLERICI REGULARES
CONGREGATIONIS
SOMASCHÆ

Collegia hujus Ordinis in tres Provincias divisa erant, Lombardam nempe, Venetam, et

- Romanam, juxta dispositionem Constitutionis Alexandri VIII. diei 23 Decembris 1661 Constit. 343 §. 2. pag. 348
- Quæ tamen divisio, incommoda gerebat quamplurima administrationi Collegii Bononiensis, quod in Provincia Romana existebat §. eod. » *ibid.*
- Adeoque supplicatum Pontifici fuit, ut Collegii ejusdem administratio, alternative haberetur a tribus Provinciis §. 2. » *ibid.*
- Pontifex, prævia in hac parte moderatione Constitutionis Alexandri VIII, petitam alternativam administrationem approbavit §. eod. » *ibid.*

CLERICI REGULARES
SCHOLARUM PIARUM

- Ex antiquo hujus Congregationis instituto, Præpositi Generalis munus per sexennium perdurabat, adeoque Capitulum Generale pro novi Præpositi Generalis electione, de sexennio in sexennium habebatur Constit. 285 §. 2. » 252
- Electio vero Præpositi Provincialis, et Rectorum Provincialium Ultramontes explebatur a protempore Præposito Generali, et illius Assistentibus, prævia candidatorum nominatione, vel a Capitulis Provincialibus, ut in Polonia, et Lithuania §. eod. » *ibid.*
- Vel a Congregatione Præpositi Provincialis, ejusque Assistentium, et nonnullorum aliorum Rectorum illius Provinciæ præscriptorum ut in Germania, et Hungaria §. eod. » *ibid.*
- Quæ facultas nominandi Candidatos pro supradictis Provinciis a Capitulis Generalibus hujus Congregationis concessa fuerat, ex eo quod Congregatio Præpositi Generalis, ejusque Assistentium, accuratam cognitionem eligendorum, habere non poterat §. eod. » *ibid.*
- At in Provinciis Italiæ, Præpositi Provinciales, alique Rectores eligebantur a Præposito Generali, et Assistentibus, prævia dumtaxat eligendorum propositione per prædictum Præpositum Generalem facta §. 3. » *ibid.*

Postmodum Benedictus XIV. per literas in forma Brevis diei 10 Nov. 1744, jussit pro Provinciis Italiae, et Insularum, ut in fine cujuslibet triennii in novum convenirent Praepositi Provinciales, Assistentes Provinciales, Rectores actuales, caeterique omnes, qui vocem ac votum in Capitulis Provincialibus habeant §. Eod. pag. 252

Ibique per secreta suffragia eligerent, et nominarent tres ex gravioribus Professoribus suae respectivae Provinciae, pro obeundo officio Praepositi Provincialis §. Eod. . . . » ibid.

Qui tres Candidati sic per secreta suffragia electi, Congregationi Praepositi Generalis, ejusque Assistentium, praesentandi erant, ad hoc ut ex illis Praepositus Provincialis seligeretur §. Eod. » ibid.

Injunctum insuper Praepositi Provincialis, Assistentium, caeterorumque Congregationi, ut in Candidatorum nominatione, eos seligerent, qui praeter alia requisita a statutis Congregationis praescripta, Rectoris munus in aliqua domo laudabiliter explevisent §. Eod. . . . » ibid.

Facta imo facultate praedictae Congregationi eligendi etiam eos, qui a Provincia absentem reperirentur §. Eod. . . . » ibid.

Is autem ex tribus Candidatis praepositis, Provincialis renunciandus esset, qui plura secreta suffragia obtinisset in Congregatione Praepositi Generalis, suorumque Assistentium. §. Eod. » ibid.

Quo ad Rectores vero domorum, et Collegiorum, nemo prima vice munus obtinere posset, nisi habilitationem, seu nominationem obtineret, per secreta suffragia, a Capitulo Provinciali praedicto §. Eod. . . » 253

Qui Capitulus Provincialis expendere praepositis deberet in ista nominatione, non solum aetatem, et morum probitatem, verum etiam Regularem observantiam, et diligentiam in scolarum exercitio §. Eod. . . » ibid.

Et expendere etiam teneretur, quod ii qui semel fuerint Candidati pro gubernio Domorum propriae Provinciae, ad aliarum Provinciarum nominationem non admitterentur. §. Eod. » ibid.

Bull. Rom. Tom. II.

Quae supra expressae determinationes, in respectivis nominationibus nisi punctim exequutae fuissent, nominationes nullitatis vitio infectae habendae essent §. Eod. . . . pag. 253

Postmodum per literas in forma Brevis Clementis XIII. diei 5. Febr. 1759, peculiaria statuta sunt, pro electione Provincialis, et Rectorum Domorum in Provinciis Ultramontes §. 4. . . » ibid.

At quum per alias Benedicti XIV. literas, Praepositi Generalis electio non amplius de sexennio in sexennium explenda esset, sed post duodecim annorum spatium, hinc Capitula Provincialia pariter cessarunt sexennio quolibet, ex quo ingens derivabat incomodum pro candidaturarum nominatione §. 5. . . . » ibid.

Hinc Capitulum Generale anno 1760. celebratum proposuit, praecedentium literarum Benedicti XIV, et Clementis XIII. revocationem, novamque methodum habendam in Candidatis nominandis §. 6. . . » ibid.

Adeoque praelaudatus Clemens XIII, pristinis literis revocatis, tantummodo quoad Capitula Provincialia, approbavit, et confirmavit, quae a Capitulo Generali hujus Ordinis, anno 1760 celebrato, proposita fuere §. 7. » 254

Declaravit autem, per istam revocationem, nil derogatum censi debere, quoad electionem candidatum, sed dumtaxat quoad celebrationem Capitulorum Provincialium, prius de triennio in triennium, deinde de sexennio in sexennium habendum §. 8. . . . » ibid.

Imo magis explicite indigitata fuit methodus deinde servanda in posterum pro hujus Ordinis Candidaturis §. eod. » ibid.

CLERUS

Romani Pontifices constantissime studuerunt, ut si quae vitia, et pravi mores, in Cleri, disciplinam irrepserint, ad sacrorum Canonum praescripta, rite corrigantur, et sedulo emendantur. Constit. 160. §. 2. » 22

CLERUS GALLICANUS

- De Ecclesiæ malis suum, cum Gallicani Cleri Archiepiscopis et Episcopis mœrorem exprimit, eosque hortatur, ut fortiter resistent, et Orationibus suis, impendentibus malis finem implorent Epist. 283. §. 1. pag. 247
- Quanta sit enunciat novatorum audacia, ad Ecclesiæ auctoritatem infringendum §. 2. " ibid.
- Enumerat Societatis Jesu mœrita, atque oppressiones, et persecutiones, quibus Societas ipsa affligitur. §. 3. " ibid.
- In tanta Ecclesiæ erumna, Episcopos obsecrat, ut iis convenientibus in extraordinariis Cleri comitiis, sollicitudinem expendant, ad tot mala eliminanda §. 4. " 248
- Apostolicæ Sedis auxilium Episcopis hisce exhibet, eosque, ferventissimis Orationibus, se adjuturum pariter Pontifex pollicetur §. 5. " ibid.

COENA DOMINI

- Cœnæ Domini die literæ processus publicantur, in quibus canonicæ censuræ fulminantur contra quamplures Cons. 415 " 461
- Censuræ hac Constitutione comprehensæ eadem sunt quæ continentur in Const. 52. Tom. I. pag. 116. ubi consulendæ ad opportunitatem

COLLEGIATA
VILLÆ DE SARINENA
DIOECESIS OSCENSIS

- Inter Episcopum Oscensem, et Collegiatam de Sarinena, vigeat a quampluribus annis lis super perceptione quarundam decimarum Const. 193. §. 1. " 73
- Ad hasce præcidendas controversias, concordia inita fuit per publicum Instrumentum inter Capitulum, et Episcopum, cujus tenor minutatim refertur §. cod. " ibid.
- Pro cujus concordie confirmatione, preces porrectæ fuere Pontifici a partibus hinc inde transigentibus §. 2. " 81
- Transactionem præfatam, audita prius Sacra Congregatio-

ne Concilii, Pontifex approbat, nullitatesque, si quæ intervenerint, sanat §. 3. pag. 81

COLLEGIUM CANTORUM
CAPPELLÆ PONTIFICIÆ

- Exponitur necessitas restituendi antiquas Constitutiones, vetustate obsoletas, et in parte eas innovandi Const. 313. §. 1. " 306
- Nonnulla dubia promota fuere quoad jurisdictionem Cardinalis Protectoris, circa Cantorum Collegium §. 2. " ibid.
- Peculiaris Congregatio ad dubia ea explananda deputata, suum Pontifici sensum aperit §. 3. " ibid.
- Qua audita declaratione, Pontifex jussit, Cardinalem Protectorem fungi auctoritate cogendi ad observantiam Pontificiarum ordinationum §. 4. " 307
- Itemque certiorcm fieri debere de futuris Collegii deliberationibus §. 5. " ibid.
- Pœnes Collegium jus esse proprii regiminis, nec non nova condendi statuta §. 6. " ibid.
- Collegio jus pertinere cooptandi novos Cantores, servatis peculiaribus regulis pro eorum examini explendo §. 7. " ibid.
- Eidem Collegio jus esse eligendi Magistrum Cappellæ, aliosque officiales, servatis pariter regulis super Collegii ipsius convocatione §. 8. " ibid.
- Pariterque indicendi correctionales pœnas, et multas " 308
- Peculiares etiam Ordinationes sanctæ sunt quoad licentias absentis elargiendas §. 10. " ibid.
- Prohibetur augmentum, et variatio numeri Cantorum, eorumque stipendiorum §. 11. " ibid.
- Inhibetur Collegio, atque Cardinali protectori immutatio statutorum, et legum, quæ fuerunt Pontificia auctoritate approbatæ §. 12. " ibid.
- Statuitur, judiciales provocationes ad Pontificis Auditorem referendas esse, extrajudiciales vero singulorum, ad Præfectum Palatii Apostolici §. 13. " ibid.
- Peculiares norinæ præbentur circa novum examen eorum, qui inter supranumeros cooptati reperiuntur §. 14. " 309
- Novo examini subjiciendos esse decernitur Cantores illos, qui

io prima admisione ab uni-
 verso Collegio non fuerint exa-
 minati. §. 15. . . . pag. 309
 Itemque probandos esse in se-
 cundo examine, qui post pri-
 mam admissionem, vocis de-
 trimentum sunt perpepsi, ex
 nimia cantus exercitatione §. 16. » ibid.

COLLEGIUM NOTARIORUM S. ROTÆ.

Peculiaris Congregatio constituta
 fuit pro condendis novis ordi-
 nationibus, et præscriptioni-
 bus Collegium hoc pertinenti-
 bus. Constit. 354. §. 1. . . . 373
 Quæ peculiaris Congregatio, ordi-
 nationes, et præscriptiones
 prædictas concinnavit, et ap-
 probandas Pontifici supposuit.
 §. 2. . . . » ibid.
 Deinde vero prælaudatæ Congre-
 gationi injunctum fuit, ut me-
 thodum proponerent pro tol-
 lenda venalitate officiorum No-
 tariatatus Rotalis §. 3. . . . 375
 Pontifex, singulas Ordinationes
 a Congregatione Deputata pro-
 positas, confirmavit et obser-
 vari mandavit §. 4. . . . » ibid.
 Veteribus insuper Constitutioni-
 bus revocatis, vacabilia officia
 Notariatatus Rotalis suppressit,
 eaque Apostolicæ Cameræ ap-
 plicavit §. 5. . . . » ibid.
 Unum ex Rotalibus Notariis,
 cæterorum Præsidentem, et
 Arcarium deputavit, nec non
 modum in electione servandum
 præbuit §. 6. . . . » ibid.
 Eidem Notario Præsidenti onus
 injunxit conficiendi singulis an-
 nis elencum librorum, scriptu-
 rarum, et documentorum §. 7. » 376
 Nec non administrationem comi-
 sit omnium proventuum a sin-
 gulis officiis derivantium, sub
 lege redditionis rationis §. 8. » ibid.
 Modum eligendi in posterum
 Notarios Rotaes præfinivit, et
 munera designavit, quibus in-
 cumbere debent §. 9. . . . » ibid.
 Jussit quod quilibet ex Notariis
 teneatur receptorum regestrum
 habere, atque de receptis rati-
 ones reddere Notario Præsi-
 denti §. 10. . . . » 377
 A solo autem Notario Præsidente
 servandum esse librum incer-
 torum deque hisce rationem
 reddere debere §. 11. . . . » ibid.

Accuratiorēs etiā præscriptio-
 nes datæ pro recta perceptorum
 redditione rationis §. 12 pag. 377
 Notariis Rotalibus assignatus fuit.
 Substitutus, Adjutor, et Novi-
 tius, eisque functiones pecu-
 liares attributæ §. 13. . . . » ibid.
 Norma constituta in electionibus
 Substitutorum, Adjutorum,
 et Novitiorum servanda §. 14. » ibid.
 Peculiares constitutæ præscriptio-
 nes pro emolumentis debitis
 Tribunali S. Rotæ ex proven-
 tibus Notariorum, eorumque
 admisione §. 15. . . . » ibid.
 Auditorio S. Rotæ servata fuit
 jurisdictio super personas Offi-
 cialium, et R. P. D. The-
 saurario tributa auctoritas, quoad
 æconomiam §. 16. . . . » 378
 Rotalibus Notariis eadem tributæ
 fuere facultates, quibus cæteri
 pollent Notarii Urbis §. 17. » ibid.

COLLEGIUM SALVIATI ORPHANORUM URBIS

Alumni Collegi Salviani Orpha-
 norum Urbis, in actu rece-
 ptionis jurare tenebantur, quod
 si decessissent, nullo condito
 Testamento, vel nullis relictis
 hæredibus, usque ad tertium
 gradum, decedentis hæredita-
 tas ad Collegium esset defe-
 renda Constit. 350. §. 1. . . . 365
 Quod quum in desuetudinem
 abierit, novo condito statuto,
 successio Collegii in casum
 decessus Alumni, absque pro-
 pinquis ad tertium usque gra-
 dum, confirmata fuit, et obten-
 torum alimentorum persolutio
 favore Collegii, quoties ad me-
 liorem fortunam devenerit Alu-
 mnus §. 2. . . . » ibid.
 Cujus novi Statuti confirmationem
 concessit Pontifex, illudque
 observari in posterum jussit §.
 3. . . . » ibid.

COLLEGIUM UMBRUM, ET NICETÆ LASSI

Joannes Karolus *Lassi* testamen-
 to suo Anni 1683 mandavit,
 ut ex bonis suæ hæreditatis
 unum Collegium in Urbe eri-
 geretur sub nomine *Nicetæ Las-
 si* pro recipiendis, et alendis
 novem juvenibus, quorum tres
 ex Civitate Fulginæ, tres ex

Narniæ Civitate, reliqui tres ex terra di Colvalenza originem ducerent. Const. 237. §. 2. pag. 168

Ut autem pro Collegio sufficientes pararentur redditus, voluit quod fructus hæreditatis suæ investimento collocarentur, donec ad optatum effectum sufficerent. §. eod. » ibid.

Anno 1705. quum redditus jam summam quolibet Anno scutorum Quingentorum triginta quatuor assurgeret, Clemens XI. jussit, Collegium aperiri interdum pro sex tantum Alumnis §. eod. » 169

Ea tamen adiecta lege, ut scuta centum singulis annis, ex hujus hæreditatis fructibus multiplico supponerentur, donec sufficientes consequerentur redditus pro trium aliorum alumnorum receptione. §. eod. » ibid.

Extabat tum temporis in Urbe erectum Collegium Umbriæ nuncupatum, in quo Juvenes propriis sumptibus, et cum subsidio aliarum personarum recipiebantur. §. 3. » ibid.

Jussit itaque Clemens XI ut novum Collegium, alteri Umbriæ unire sub communi denominatione Collegii Umbriæ et Nicetæ Lassi §. eod. » ibid.

Eventit interea, ut hæreditatis Lassi redditus ita adaucti essent ut novem recipiendis alumnis idonei viderentur §. eod. » ibid.

Hinc supplices preces Clementi XIII. porrexit Cardinalis Protector ejusdem Collegii, ut aliorum trium Juvenum receptionem permittere dignaretur §. eod. » ibid.

Cui postulationi non tantum Pontifex est assentitus, sed insuper mandavit, ut quoiannis summa scutorum centum ad multiplicum relinqueretur, ad effectum in meliorem statum redigendi fabricam dicti Collegii, ac illud, dictorumque Collegialium numerum tractu temporis augendum §. eod. » ibid.